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あいさつ強化週間（～９日）

12/19

12/22

12/11

12/4

12/9

12/10

12/6

12/8

一斉下校指導、諸経費振替日,みどりタイム
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：

：

ひきざん　他

つくろう・あそぼう・なかよくしよう　他

きょくのながれ，たきび　他：

：
：

：

＜宮っ子チャレンジウイーク＞
　11月14日から18日まで、陽南中の２年生が社会体験学習にきまし
た。おもに、１，２年生のお世話や、学習の丸つけ、学習の補助、遊び
相手などを率先してやってもらいました。残念なことに、１年生は、最
終日は校外学習のため、17日までのお付き合いでしたが、涙を流して別
れを惜しむ児童もいるほどでした。

生活
音楽
図工

諸経費について
振替日　１2月７日(水)　PTA会員　　　　5,950円
                                  PTA会員以外　　5,300円

12/27

12/31

12/30

12/28

12/29

体育

しんせつ　他

ボールゲーム，跳び箱遊び　他

ひかりのくにのなかまたち　他

： おとうとねずみチロ，すきなおはなしはなにかな　他

道徳

清掃強化週間（～２３日）

12/24

学校閉庁日

12/21

冬休み（～１/９）

12/26

12/20

12/25

12/23

12/18

12/17

みどりタイム、学習と生活のアンケート

登校指導　

算数

12/16

＜お掃除教室＞
　11月21日（月）サニクリーンのご協力をいただき、お掃除教室が開
かれました。今回は、ぞうきんのたたみ方、しぼり方、机のふき方を教
わりました。短時間にも関わらず、しっかりしぼれるようになり、机も
ピカピカになり、なんだか、心もきれいになった気分になりとてもよい
時間となりました。自分の机を拭いたときの雑巾の汚れ具合には、本当
にびっくりしました。おうちでもぜひ、やらせてみてください。

12/15

12/12

12/13

12/14

朝会（冬休み前）

ふれあいトーキング市長来校　みどりタイム

緑が丘小学校　第1学年便り　12月号

おはなしタイム（～8日）

12/3

12/2

土曜授業みどり祭

今月 の行事予定

令和4年11月30日

12/1

　今年も残すところあと５週間となりました。本日のお弁当の日では、お弁当の準備ありがとう
ございました。１２月は，土曜授業が予定されています。来月もご協力・ご支援をよろしくお願
いいたします。
　この時期は，新型コロナウィルス感染症に加え，インフルエンザも流行する時期です。引き続
き，うがい・手洗い・マスクの着用を徹底していきたいと思います。ご家庭でも健康に気を付け
て，生活リズムを崩さず過ごせるよう，ご配慮お願いいたします。

落 ち 葉 が 舞 い ， 冬 の 訪 れ を 感 じ ま す

＜芸術鑑賞教室＞
　11月１４日（月）「世界一受けたい授業」の講師をされるなど、幅広
くご活躍されている「青島広志さんの音楽会」がありました。素敵なピ
アノの音色とテノール歌手の小野さんの歌声を聞いて、心がきれいに
なったと表現した児童もいました。音楽会での、鑑賞のマナーなども合
わせて指導をし、拍手で感激の気持ちを伝えました。

12/7

12月の学習予定



地域のお年寄りの方に，運

動会で披露したダンスを発表

しました。

始めのあいさつもしっかり

と行い、地域の方々に見守ら

れながら成長してきた姿を見

せることができました。

11月の学習と生活の様子

サニクリーンの方をお迎

えしての出前授業。「雑巾

は縦にしぼる」との教え。

確かに、子供たちの小さな

手でもしっかりと絞れてい

ましたよ。がんばったね！

生活科の学習で，宇都宮動物

園に行きました。グループごと

に園内の動物を見たり，乗り物

に乗ったりしました。動物って

かわいいね♪

愛情たっぷりのお弁当も、と

てもおいしかったようです！

「また行きたい！」との声があ

ふれていました。

青島広志さんをお迎

えして，音楽史につい

てお話を聞いたり、素

敵な演奏を聴いたりし

ました。

目隠しをして演奏さ

れるる姿には，子供た

ちも目を丸くしていま

した。

お年寄りとの交流会

芸術鑑賞会

校外学習

おそうじ教室


